
1

LOIR-ET-CHER

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°41-2019-09-009

PUBLIÉ LE 17 SEPTEMBRE 2019



Sommaire

ARS CENTRE
41-2019-08-13-005 - Arrêté n° 2019-DD41-0018 du 03-06-2019 portant modification de

l'arrêté n° 2019-DD41-0018 du 03 juin 2019 portant renouvellement de la liste des

médecins généralistes et spécialistes agréés en Loir-et-Cher (6 pages) Page 5

BPAS
41-2019-09-06-002 - VIDEOPROTECTION BRICOMARCHE CONTRES LE

CONTROIS EN SOLOGNE (3 pages) Page 12

DDCSPP
41-2019-09-03-004 - KM_364e-20190904134748 (2 pages) Page 16

DDFIP DE LOIR-ET-CHER
41-2019-09-05-005 - Arreté fermeture ponctuelle 23 et 24 sept 2019 OPH (1 page) Page 19

41-2019-09-04-001 - B1- délégation au PPR 09-2019 (2 pages) Page 21

41-2019-09-02-008 - délégations  Contres 02-09-2019 (2 pages) Page 24

41-2019-09-02-009 - délégations Contres AMR 02-09-2019 (1 page) Page 27

41-2019-09-02-001 - Délégations SIE Blois 1 9 2019  (4 pages) Page 29

41-2019-09-02-007 - procur Paierie Délégations générales 2019 (4 pages) Page 34

41-2019-09-02-005 - procur Paierie J Gauthier 2019 (1 page) Page 39

41-2019-09-02-006 - procur Paierie MF Cabart 2019 (1 page) Page 41

41-2019-09-02-004 - procur Paierie V Rapetti 2019 (1 page) Page 43

DDT 41
41-2019-09-10-003 - AP constatant le franchissement des seuils de référence : DSA dans

la zone d'alerte du bassin versant du Loir ; DAR dans les zones d'alerte des bassins

versants de la Braye, de la Brenne et de la Cisse ; DCR dans les zones d'alerte des bassins

versants des Affluents de la Loire, du Beuvron et de la Masse, des Affluents du Cher et du

Cher ; et mettant en place des mesures générales, exceptionnelles et supplémentaires sur

l'ensemble du territoire départemental. (18 pages) Page 45

41-2019-08-30-013 - Arrête Ban des Vendanges 2019 -  AOC CREMANT LOIRE et

ROSE LOIRE (1 page) Page 64

41-2019-09-04-002 - Arrêté fixant les modalités d'attribution et les conditions d'exécution

du plan de chasse petit gibier pour la campagne 2019/2020 dans le département de

Loir-et-Cher (4 pages) Page 66

41-2019-09-05-006 - Arrêté portant dérogation temporaire à l'arrêté ministériel du

19/12/11 modifié et à l'arrêté préfectoral du 28/05/14 modifié relatifs au 6e programme

d'actions à mettre en œuvre dans les zones vulnérables afin de réduire la pollution des eaux

par les nitrates d'origine agricole dans le département du Loir et Cher (3 pages) Page 71

41-2019-09-10-004 - Arrêté portant octroi d'une dérogation à l'interdiction de capture,

transport et de réinsertion dans le milieu naturel d'espèces d'oiseaux protégés (Centre de

Soins de Vierzon) (6 pages) Page 75

2



41-2019-09-06-003 - Arrêté portant prolongation du récépissé de déclaration n°

41-2016-00068 du 9 septembre 2016 autorisant au titre de l'article L.214-3 du code de

l'environnement le système d'assainissement de la commune de Marolles (4 pages) Page 82

41-2019-09-12-002 - Arrêté préfectoral relatif aux dates de début des vendanges pour les

vins d'appellation d'origine contrôlée - AOC COTEAUX DU VENDOMOIS (1 page) Page 87

41-2019-09-05-007 - Arrêté préfectoral relatif aux dates de début des vendanges pour les

vins d'Appellation d'Origine Contrôlée AOC CREMANT LOIRE et AOC ROSE de

LOIRE (1 page) Page 89

41-2019-09-02-010 - Arrêté de désignation des membres du Comité Technique de la DDT

41 (2 pages) Page 91

PAIE
41-2019-09-03-002 - Arrêté modifiant l'arrêté portant autorisation du 5ème rallye régional

des jardins de la France le 7 septembre 2019 (2 pages) Page 94

41-2019-09-03-001 - Arrêté portant autorisation de la course "Les tractodingos 41" les 7 et

8 septembre 2019 à Morée (7 pages) Page 97

41-2019-09-03-003 - Arrêté portant autorisation du 8ème rallye historique du Loir-et-Cher

les 21 et 22 septembre 2019 (5 pages) Page 105

PREF 41
41-2019-09-13-003 - arrêté Fermeture débit de boissons (3 pages) Page 111

41-2019-09-09-004 - Arrêté portant adhésion de la commune de Courmemin au syndicat

mixte du Pays de la Vallée du Cher et du Romorantinais et modification des statuts (4

pages) Page 115

41-2019-09-13-001 - Arrêté portant modification de la composition de la commission de

suivi de site concernant l'Unité d'Incinération d'Ordures Ménagères (IUOM) de BLOIS

exploitée par la société ARCANTE. (4 pages) Page 120

41-2019-09-12-001 - Arrêté portant modification de la composition de la commission de

suivi de site de l'installation de stockage de déchets non dangereux à VILLHERVIERS

exploitée par  la société SUEZ RV Centre Ouest. (4 pages) Page 125

41-2019-09-11-001 - Arrêté portant renouvellement de la composition de la commission

départementale chargée d'établir la liste d'aptitude aux fonctions de commissaire enquêteur

(2 pages) Page 130

41-2019-09-09-003 - Arrêté préfectoral autorisant l'exploitation d'installations de

traitement de surface et de peinture située sur la commune de Vendôme par la société VPI

(15 pages) Page 133

41-2019-09-10-002 - Arrêté préfectoral portant mise en demeure de régulariser la situation

administrative de l'installation de transit, tri et traitement de déchets ferroviaires exploitée

par la société CLMTP à Gièvres (4 pages) Page 149

PREFECTURE
41-2019-09-13-002 - Arrêté Préfectoral autorisant l'enregistrement audiovisuel des

interventions de police municipale de la commune de Blois  (2 pages) Page 154

3



PREFECTURE  - DLC
41-2019-09-06-001 - Arrêté portant création de la commission locale des Transports

Publics Particuliers de Personnes T3P - modificatif n°1 (3 pages) Page 157

41-2019-09-05-003 - agrément SAS CAP SERVCES (2 pages) Page 161

PREFECTURE PAIE
41-2019-09-04-003 - Arrêté 15/2019 du 4 septembre 2019 de la Direction des services

départementaux de l'Education nationale de Loir-et-Cher portant ouverture provisoire de

postes et attribution provisoire de décharges de services correspondantes (1 page) Page 164

41-2019-09-04-004 - Arrêté 16/2019 du 4 septembre 2019 de la Direction des services

départementaux de l'Education nationale de Loir-et-Cher (1 page) Page 166

41-2019-09-10-005 - Décision du 10 septembre 2019 de la SNCF de déclassement du

domaine public - Commune de VOUZON (2 pages) Page 168

sous-préfecture de Vendôme
41-2019-09-10-001 - Arrêté portant agrément des signaleurs lors de la course pédestre

dénommée "Foulées Forestières - Trail de l'Oratoire" - dimanche 6 octobre 2019 à

Vendôme (6 pages) Page 171

4



ARS CENTRE

41-2019-08-13-005

Arrêté n° 2019-DD41-0018 du 03-06-2019 portant

modification de l'arrêté n° 2019-DD41-0018 du 03 juin

2019 portant renouvellement de la liste des médecins

généralistes et spécialistes agréés en Loir-et-Cher

ARS CENTRE - 41-2019-08-13-005 - Arrêté n° 2019-DD41-0018 du 03-06-2019 portant modification de l'arrêté n° 2019-DD41-0018 du 03 juin 2019 portant
renouvellement de la liste des médecins généralistes et spécialistes agréés en Loir-et-Cher 5



ARS CENTRE - 41-2019-08-13-005 - Arrêté n° 2019-DD41-0018 du 03-06-2019 portant modification de l'arrêté n° 2019-DD41-0018 du 03 juin 2019 portant
renouvellement de la liste des médecins généralistes et spécialistes agréés en Loir-et-Cher 6



ARS CENTRE - 41-2019-08-13-005 - Arrêté n° 2019-DD41-0018 du 03-06-2019 portant modification de l'arrêté n° 2019-DD41-0018 du 03 juin 2019 portant
renouvellement de la liste des médecins généralistes et spécialistes agréés en Loir-et-Cher 7



ARS CENTRE - 41-2019-08-13-005 - Arrêté n° 2019-DD41-0018 du 03-06-2019 portant modification de l'arrêté n° 2019-DD41-0018 du 03 juin 2019 portant
renouvellement de la liste des médecins généralistes et spécialistes agréés en Loir-et-Cher 8



ARS CENTRE - 41-2019-08-13-005 - Arrêté n° 2019-DD41-0018 du 03-06-2019 portant modification de l'arrêté n° 2019-DD41-0018 du 03 juin 2019 portant
renouvellement de la liste des médecins généralistes et spécialistes agréés en Loir-et-Cher 9



ARS CENTRE - 41-2019-08-13-005 - Arrêté n° 2019-DD41-0018 du 03-06-2019 portant modification de l'arrêté n° 2019-DD41-0018 du 03 juin 2019 portant
renouvellement de la liste des médecins généralistes et spécialistes agréés en Loir-et-Cher 10



ARS CENTRE - 41-2019-08-13-005 - Arrêté n° 2019-DD41-0018 du 03-06-2019 portant modification de l'arrêté n° 2019-DD41-0018 du 03 juin 2019 portant
renouvellement de la liste des médecins généralistes et spécialistes agréés en Loir-et-Cher 11



BPAS

41-2019-09-06-002

VIDEOPROTECTION BRICOMARCHE CONTRES LE

CONTROIS EN SOLOGNE

BPAS - 41-2019-09-06-002 - VIDEOPROTECTION BRICOMARCHE CONTRES LE CONTROIS EN SOLOGNE 12



BPAS - 41-2019-09-06-002 - VIDEOPROTECTION BRICOMARCHE CONTRES LE CONTROIS EN SOLOGNE 13



BPAS - 41-2019-09-06-002 - VIDEOPROTECTION BRICOMARCHE CONTRES LE CONTROIS EN SOLOGNE 14



BPAS - 41-2019-09-06-002 - VIDEOPROTECTION BRICOMARCHE CONTRES LE CONTROIS EN SOLOGNE 15



DDCSPP

41-2019-09-03-004

KM_364e-20190904134748

Autorisation d'action sur des espèces exotiques envahissantes (EEE) listées sous le régime de

l'article L 411-6 du code de l'environnement pour des établissements de recherche ou de

conservation

DDCSPP - 41-2019-09-03-004 - KM_364e-20190904134748 16



DDCSPP - 41-2019-09-03-004 - KM_364e-20190904134748 17



DDCSPP - 41-2019-09-03-004 - KM_364e-20190904134748 18



DDFIP DE LOIR-ET-CHER

41-2019-09-05-005

Arreté fermeture ponctuelle 23 et 24 sept 2019 OPH

Arreté fermeture ponctuelle OPH

DDFIP DE LOIR-ET-CHER - 41-2019-09-05-005 - Arreté fermeture ponctuelle 23 et 24 sept 2019 OPH 19



DDFIP DE LOIR-ET-CHER - 41-2019-09-05-005 - Arreté fermeture ponctuelle 23 et 24 sept 2019 OPH 20



DDFIP DE LOIR-ET-CHER

41-2019-09-04-001

B1- délégation au PPR 09-2019

B1- délégation au PPR 09-2019

DDFIP DE LOIR-ET-CHER - 41-2019-09-04-001 - B1- délégation au PPR 09-2019 21



DDFIP DE LOIR-ET-CHER - 41-2019-09-04-001 - B1- délégation au PPR 09-2019 22



DDFIP DE LOIR-ET-CHER - 41-2019-09-04-001 - B1- délégation au PPR 09-2019 23



DDFIP DE LOIR-ET-CHER

41-2019-09-02-008

délégations  Contres 02-09-2019

délégations  Contres 02-09-2019

DDFIP DE LOIR-ET-CHER - 41-2019-09-02-008 - délégations  Contres 02-09-2019 24



DDFIP DE LOIR-ET-CHER - 41-2019-09-02-008 - délégations  Contres 02-09-2019 25



DDFIP DE LOIR-ET-CHER - 41-2019-09-02-008 - délégations  Contres 02-09-2019 26



DDFIP DE LOIR-ET-CHER

41-2019-09-02-009

délégations Contres AMR 02-09-2019

délégations Contres AMR 02-09-2019

DDFIP DE LOIR-ET-CHER - 41-2019-09-02-009 - délégations Contres AMR 02-09-2019 27



DDFIP DE LOIR-ET-CHER - 41-2019-09-02-009 - délégations Contres AMR 02-09-2019 28



DDFIP DE LOIR-ET-CHER

41-2019-09-02-001

Délégations SIE Blois 1 9 2019 

Délégations SIE Blois 1 9 2019 

DDFIP DE LOIR-ET-CHER - 41-2019-09-02-001 - Délégations SIE Blois 1 9 2019 29



DDFIP DE LOIR-ET-CHER - 41-2019-09-02-001 - Délégations SIE Blois 1 9 2019 30



DDFIP DE LOIR-ET-CHER - 41-2019-09-02-001 - Délégations SIE Blois 1 9 2019 31



DDFIP DE LOIR-ET-CHER - 41-2019-09-02-001 - Délégations SIE Blois 1 9 2019 32



DDFIP DE LOIR-ET-CHER - 41-2019-09-02-001 - Délégations SIE Blois 1 9 2019 33



DDFIP DE LOIR-ET-CHER

41-2019-09-02-007

procur Paierie Délégations générales 2019

procur Paierie Délégations générales 2019

DDFIP DE LOIR-ET-CHER - 41-2019-09-02-007 - procur Paierie Délégations générales 2019 34



DDFIP DE LOIR-ET-CHER - 41-2019-09-02-007 - procur Paierie Délégations générales 2019 35



DDFIP DE LOIR-ET-CHER - 41-2019-09-02-007 - procur Paierie Délégations générales 2019 36



DDFIP DE LOIR-ET-CHER - 41-2019-09-02-007 - procur Paierie Délégations générales 2019 37



DDFIP DE LOIR-ET-CHER - 41-2019-09-02-007 - procur Paierie Délégations générales 2019 38



DDFIP DE LOIR-ET-CHER

41-2019-09-02-005

procur Paierie J Gauthier 2019

procur Paierie J Gauthier 2019, adjoint B+

DDFIP DE LOIR-ET-CHER - 41-2019-09-02-005 - procur Paierie J Gauthier 2019 39



DDFIP DE LOIR-ET-CHER - 41-2019-09-02-005 - procur Paierie J Gauthier 2019 40



DDFIP DE LOIR-ET-CHER

41-2019-09-02-006

procur Paierie MF Cabart 2019

procur Paierie MF Cabart 2019

DDFIP DE LOIR-ET-CHER - 41-2019-09-02-006 - procur Paierie MF Cabart 2019 41



DDFIP DE LOIR-ET-CHER - 41-2019-09-02-006 - procur Paierie MF Cabart 2019 42



DDFIP DE LOIR-ET-CHER

41-2019-09-02-004

procur Paierie V Rapetti 2019

procur Paierie V Rapetti 2019 adjoint A

DDFIP DE LOIR-ET-CHER - 41-2019-09-02-004 - procur Paierie V Rapetti 2019 43



DDFIP DE LOIR-ET-CHER - 41-2019-09-02-004 - procur Paierie V Rapetti 2019 44



DDT 41

41-2019-09-10-003

AP constatant le franchissement des seuils de référence :

DSA dans la zone d'alerte du bassin versant du Loir ; DAR

dans les zones d'alerte des bassins versants de la Braye, de

la Brenne et de la Cisse ; DCR dans les zones d'alerte des

bassins versants des Affluents de la Loire, du Beuvron et

de la Masse, des Affluents du Cher et du Cher ; et mettant

en place des mesures générales, exceptionnelles et

supplémentaires sur l'ensemble du territoire départemental.

DDT 41 - 41-2019-09-10-003 - AP constatant le franchissement des seuils de référence : DSA dans la zone d'alerte du bassin versant du Loir ; DAR dans les
zones d'alerte des bassins versants de la Braye, de la Brenne et de la Cisse ; DCR dans les zones d'alerte des bassins versants des Affluents de la Loire, du
Beuvron et de la Masse, des Affluents du Cher et du Cher ; et mettant en place des mesures générales, exceptionnelles et supplémentaires sur l'ensemble du
territoire départemental.

45



DDT 41 - 41-2019-09-10-003 - AP constatant le franchissement des seuils de référence : DSA dans la zone d'alerte du bassin versant du Loir ; DAR dans les
zones d'alerte des bassins versants de la Braye, de la Brenne et de la Cisse ; DCR dans les zones d'alerte des bassins versants des Affluents de la Loire, du
Beuvron et de la Masse, des Affluents du Cher et du Cher ; et mettant en place des mesures générales, exceptionnelles et supplémentaires sur l'ensemble du
territoire départemental.

46



DDT 41 - 41-2019-09-10-003 - AP constatant le franchissement des seuils de référence : DSA dans la zone d'alerte du bassin versant du Loir ; DAR dans les
zones d'alerte des bassins versants de la Braye, de la Brenne et de la Cisse ; DCR dans les zones d'alerte des bassins versants des Affluents de la Loire, du
Beuvron et de la Masse, des Affluents du Cher et du Cher ; et mettant en place des mesures générales, exceptionnelles et supplémentaires sur l'ensemble du
territoire départemental.

47



DDT 41 - 41-2019-09-10-003 - AP constatant le franchissement des seuils de référence : DSA dans la zone d'alerte du bassin versant du Loir ; DAR dans les
zones d'alerte des bassins versants de la Braye, de la Brenne et de la Cisse ; DCR dans les zones d'alerte des bassins versants des Affluents de la Loire, du
Beuvron et de la Masse, des Affluents du Cher et du Cher ; et mettant en place des mesures générales, exceptionnelles et supplémentaires sur l'ensemble du
territoire départemental.

48



DDT 41 - 41-2019-09-10-003 - AP constatant le franchissement des seuils de référence : DSA dans la zone d'alerte du bassin versant du Loir ; DAR dans les
zones d'alerte des bassins versants de la Braye, de la Brenne et de la Cisse ; DCR dans les zones d'alerte des bassins versants des Affluents de la Loire, du
Beuvron et de la Masse, des Affluents du Cher et du Cher ; et mettant en place des mesures générales, exceptionnelles et supplémentaires sur l'ensemble du
territoire départemental.

49



DDT 41 - 41-2019-09-10-003 - AP constatant le franchissement des seuils de référence : DSA dans la zone d'alerte du bassin versant du Loir ; DAR dans les
zones d'alerte des bassins versants de la Braye, de la Brenne et de la Cisse ; DCR dans les zones d'alerte des bassins versants des Affluents de la Loire, du
Beuvron et de la Masse, des Affluents du Cher et du Cher ; et mettant en place des mesures générales, exceptionnelles et supplémentaires sur l'ensemble du
territoire départemental.

50



DDT 41 - 41-2019-09-10-003 - AP constatant le franchissement des seuils de référence : DSA dans la zone d'alerte du bassin versant du Loir ; DAR dans les
zones d'alerte des bassins versants de la Braye, de la Brenne et de la Cisse ; DCR dans les zones d'alerte des bassins versants des Affluents de la Loire, du
Beuvron et de la Masse, des Affluents du Cher et du Cher ; et mettant en place des mesures générales, exceptionnelles et supplémentaires sur l'ensemble du
territoire départemental.

51



DDT 41 - 41-2019-09-10-003 - AP constatant le franchissement des seuils de référence : DSA dans la zone d'alerte du bassin versant du Loir ; DAR dans les
zones d'alerte des bassins versants de la Braye, de la Brenne et de la Cisse ; DCR dans les zones d'alerte des bassins versants des Affluents de la Loire, du
Beuvron et de la Masse, des Affluents du Cher et du Cher ; et mettant en place des mesures générales, exceptionnelles et supplémentaires sur l'ensemble du
territoire départemental.

52



DDT 41 - 41-2019-09-10-003 - AP constatant le franchissement des seuils de référence : DSA dans la zone d'alerte du bassin versant du Loir ; DAR dans les
zones d'alerte des bassins versants de la Braye, de la Brenne et de la Cisse ; DCR dans les zones d'alerte des bassins versants des Affluents de la Loire, du
Beuvron et de la Masse, des Affluents du Cher et du Cher ; et mettant en place des mesures générales, exceptionnelles et supplémentaires sur l'ensemble du
territoire départemental.

53



DDT 41 - 41-2019-09-10-003 - AP constatant le franchissement des seuils de référence : DSA dans la zone d'alerte du bassin versant du Loir ; DAR dans les
zones d'alerte des bassins versants de la Braye, de la Brenne et de la Cisse ; DCR dans les zones d'alerte des bassins versants des Affluents de la Loire, du
Beuvron et de la Masse, des Affluents du Cher et du Cher ; et mettant en place des mesures générales, exceptionnelles et supplémentaires sur l'ensemble du
territoire départemental.

54



DDT 41 - 41-2019-09-10-003 - AP constatant le franchissement des seuils de référence : DSA dans la zone d'alerte du bassin versant du Loir ; DAR dans les
zones d'alerte des bassins versants de la Braye, de la Brenne et de la Cisse ; DCR dans les zones d'alerte des bassins versants des Affluents de la Loire, du
Beuvron et de la Masse, des Affluents du Cher et du Cher ; et mettant en place des mesures générales, exceptionnelles et supplémentaires sur l'ensemble du
territoire départemental.

55



DDT 41 - 41-2019-09-10-003 - AP constatant le franchissement des seuils de référence : DSA dans la zone d'alerte du bassin versant du Loir ; DAR dans les
zones d'alerte des bassins versants de la Braye, de la Brenne et de la Cisse ; DCR dans les zones d'alerte des bassins versants des Affluents de la Loire, du
Beuvron et de la Masse, des Affluents du Cher et du Cher ; et mettant en place des mesures générales, exceptionnelles et supplémentaires sur l'ensemble du
territoire départemental.

56



DDT 41 - 41-2019-09-10-003 - AP constatant le franchissement des seuils de référence : DSA dans la zone d'alerte du bassin versant du Loir ; DAR dans les
zones d'alerte des bassins versants de la Braye, de la Brenne et de la Cisse ; DCR dans les zones d'alerte des bassins versants des Affluents de la Loire, du
Beuvron et de la Masse, des Affluents du Cher et du Cher ; et mettant en place des mesures générales, exceptionnelles et supplémentaires sur l'ensemble du
territoire départemental.

57



DDT 41 - 41-2019-09-10-003 - AP constatant le franchissement des seuils de référence : DSA dans la zone d'alerte du bassin versant du Loir ; DAR dans les
zones d'alerte des bassins versants de la Braye, de la Brenne et de la Cisse ; DCR dans les zones d'alerte des bassins versants des Affluents de la Loire, du
Beuvron et de la Masse, des Affluents du Cher et du Cher ; et mettant en place des mesures générales, exceptionnelles et supplémentaires sur l'ensemble du
territoire départemental.

58



DDT 41 - 41-2019-09-10-003 - AP constatant le franchissement des seuils de référence : DSA dans la zone d'alerte du bassin versant du Loir ; DAR dans les
zones d'alerte des bassins versants de la Braye, de la Brenne et de la Cisse ; DCR dans les zones d'alerte des bassins versants des Affluents de la Loire, du
Beuvron et de la Masse, des Affluents du Cher et du Cher ; et mettant en place des mesures générales, exceptionnelles et supplémentaires sur l'ensemble du
territoire départemental.

59



DDT 41 - 41-2019-09-10-003 - AP constatant le franchissement des seuils de référence : DSA dans la zone d'alerte du bassin versant du Loir ; DAR dans les
zones d'alerte des bassins versants de la Braye, de la Brenne et de la Cisse ; DCR dans les zones d'alerte des bassins versants des Affluents de la Loire, du
Beuvron et de la Masse, des Affluents du Cher et du Cher ; et mettant en place des mesures générales, exceptionnelles et supplémentaires sur l'ensemble du
territoire départemental.

60



DDT 41 - 41-2019-09-10-003 - AP constatant le franchissement des seuils de référence : DSA dans la zone d'alerte du bassin versant du Loir ; DAR dans les
zones d'alerte des bassins versants de la Braye, de la Brenne et de la Cisse ; DCR dans les zones d'alerte des bassins versants des Affluents de la Loire, du
Beuvron et de la Masse, des Affluents du Cher et du Cher ; et mettant en place des mesures générales, exceptionnelles et supplémentaires sur l'ensemble du
territoire départemental.

61



DDT 41 - 41-2019-09-10-003 - AP constatant le franchissement des seuils de référence : DSA dans la zone d'alerte du bassin versant du Loir ; DAR dans les
zones d'alerte des bassins versants de la Braye, de la Brenne et de la Cisse ; DCR dans les zones d'alerte des bassins versants des Affluents de la Loire, du
Beuvron et de la Masse, des Affluents du Cher et du Cher ; et mettant en place des mesures générales, exceptionnelles et supplémentaires sur l'ensemble du
territoire départemental.

62



DDT 41 - 41-2019-09-10-003 - AP constatant le franchissement des seuils de référence : DSA dans la zone d'alerte du bassin versant du Loir ; DAR dans les
zones d'alerte des bassins versants de la Braye, de la Brenne et de la Cisse ; DCR dans les zones d'alerte des bassins versants des Affluents de la Loire, du
Beuvron et de la Masse, des Affluents du Cher et du Cher ; et mettant en place des mesures générales, exceptionnelles et supplémentaires sur l'ensemble du
territoire départemental.

63



DDT 41

41-2019-08-30-013

Arrête Ban des Vendanges 2019 -  AOC CREMANT

LOIRE et ROSE LOIRE

DDT 41 - 41-2019-08-30-013 - Arrête Ban des Vendanges 2019 -  AOC CREMANT LOIRE et ROSE LOIRE 64



 

 

 

 

PREFET DE LOIR-ET-CHER 

 
 
 

 

Arrêté préfectoral relatif aux dates de début des vendanges 

pour les vins d’Appellation d’Origine Contrôlée (A.O.C.) 
 
 
 
 
 
 

Le Préfet de Loir-et-Cher, 
Chevalier dans l’Ordre national de la Légion d’Honneur, 

Chevalier dans l’Ordre national du Mérite, 

 

Vu l’article D.645-6 du code rural et de la pêche maritime, 

Vu le cahier des charges des appellations d’origine cité à l’article 1er du présent arrêté, 

Vu les propositions du directeur de l’Institut national de l’origine et de la qualité (INAO), après avis des 
organismes de défense et de gestion concernés, 

Vu le décret du 27 mars 2019 portant nomination de M. Yves ROUSSET en qualité de préfet de Loir-et-
Cher, 

Vu l'arrêté préfectoral n° 41-2019-05-07-004 du 7 mai 2019 portant délégation de signature à la directrice 
départementale des territoires, 

Sur proposition de la directrice départementale des territoires, 

 
ARRETE  

Article 1er - En 2019, la date de début des vendanges dans le Loir-et-Cher, appelée «Ban des 
Vendanges», est fixée, selon les cépages, aux dates suivantes pour : 

AOC CREMANT DE LOIRE 

- 2 septembre 2019 : cépages pinot noir, chardonnay blanc. 

AOC ROSE DE LOIRE 

- 2 septembre 2019 : cépage pinot noir. 

Article 2 – M. le secrétaire général de la préfecture, les sous-préfets d’arrondissements, Mme la directrice 
départementale des territoires, M. le directeur régional des douanes et des droits indirects, Mme la 
directrice départementale de la cohésion sociale et de la protection des populations, M. le délégué 
territorial adjoint de l’INAO, sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté 
qui sera inséré au recueil des actes administratifs de la préfecture. 
 
 
 Fait à BLOIS, le 30 août 2019 

 Pour le Préfet 
 et par délégation 

 La Directrice Départementale des Territoires, 
 
 
 

 Estelle RONDREUX 

 

DDT 41 - 41-2019-08-30-013 - Arrête Ban des Vendanges 2019 -  AOC CREMANT LOIRE et ROSE LOIRE 65



DDT 41

41-2019-09-04-002

Arrêté fixant les modalités d'attribution et les conditions

d'exécution du plan de chasse petit gibier pour la

campagne 2019/2020 dans le département de Loir-et-Cher

DDT 41 - 41-2019-09-04-002 - Arrêté fixant les modalités d'attribution et les conditions d'exécution du plan de chasse petit gibier pour la campagne 2019/2020
dans le département de Loir-et-Cher 66



DDT 41 - 41-2019-09-04-002 - Arrêté fixant les modalités d'attribution et les conditions d'exécution du plan de chasse petit gibier pour la campagne 2019/2020
dans le département de Loir-et-Cher 67



DDT 41 - 41-2019-09-04-002 - Arrêté fixant les modalités d'attribution et les conditions d'exécution du plan de chasse petit gibier pour la campagne 2019/2020
dans le département de Loir-et-Cher 68



DDT 41 - 41-2019-09-04-002 - Arrêté fixant les modalités d'attribution et les conditions d'exécution du plan de chasse petit gibier pour la campagne 2019/2020
dans le département de Loir-et-Cher 69



DDT 41 - 41-2019-09-04-002 - Arrêté fixant les modalités d'attribution et les conditions d'exécution du plan de chasse petit gibier pour la campagne 2019/2020
dans le département de Loir-et-Cher 70



DDT 41

41-2019-09-05-006

Arrêté portant dérogation temporaire à l'arrêté ministériel

du 19/12/11 modifié et à l'arrêté préfectoral du 28/05/14

modifié relatifs au 6e programme d'actions à mettre en

œuvre dans les zones vulnérables afin de réduire la

pollution des eaux par les nitrates d'origine agricole dans le

département du Loir et Cher

DDT 41 - 41-2019-09-05-006 - Arrêté portant dérogation temporaire à l'arrêté ministériel du 19/12/11 modifié et à l'arrêté préfectoral du 28/05/14 modifié
relatifs au 6e programme d'actions à mettre en œuvre dans les zones vulnérables afin de réduire la pollution des eaux par les nitrates d'origine agricole dans le
département du Loir et Cher

71



DDT 41 - 41-2019-09-05-006 - Arrêté portant dérogation temporaire à l'arrêté ministériel du 19/12/11 modifié et à l'arrêté préfectoral du 28/05/14 modifié
relatifs au 6e programme d'actions à mettre en œuvre dans les zones vulnérables afin de réduire la pollution des eaux par les nitrates d'origine agricole dans le
département du Loir et Cher

72



DDT 41 - 41-2019-09-05-006 - Arrêté portant dérogation temporaire à l'arrêté ministériel du 19/12/11 modifié et à l'arrêté préfectoral du 28/05/14 modifié
relatifs au 6e programme d'actions à mettre en œuvre dans les zones vulnérables afin de réduire la pollution des eaux par les nitrates d'origine agricole dans le
département du Loir et Cher

73



DDT 41 - 41-2019-09-05-006 - Arrêté portant dérogation temporaire à l'arrêté ministériel du 19/12/11 modifié et à l'arrêté préfectoral du 28/05/14 modifié
relatifs au 6e programme d'actions à mettre en œuvre dans les zones vulnérables afin de réduire la pollution des eaux par les nitrates d'origine agricole dans le
département du Loir et Cher

74



DDT 41

41-2019-09-10-004

Arrêté portant octroi d'une dérogation à l'interdiction de

capture, transport et de réinsertion dans le milieu naturel

d'espèces d'oiseaux protégés (Centre de Soins de Vierzon)

DDT 41 - 41-2019-09-10-004 - Arrêté portant octroi d'une dérogation à l'interdiction de capture, transport et de réinsertion dans le milieu naturel d'espèces
d'oiseaux protégés (Centre de Soins de Vierzon) 75



DDT 41 - 41-2019-09-10-004 - Arrêté portant octroi d'une dérogation à l'interdiction de capture, transport et de réinsertion dans le milieu naturel d'espèces
d'oiseaux protégés (Centre de Soins de Vierzon) 76



DDT 41 - 41-2019-09-10-004 - Arrêté portant octroi d'une dérogation à l'interdiction de capture, transport et de réinsertion dans le milieu naturel d'espèces
d'oiseaux protégés (Centre de Soins de Vierzon) 77



DDT 41 - 41-2019-09-10-004 - Arrêté portant octroi d'une dérogation à l'interdiction de capture, transport et de réinsertion dans le milieu naturel d'espèces
d'oiseaux protégés (Centre de Soins de Vierzon) 78



DDT 41 - 41-2019-09-10-004 - Arrêté portant octroi d'une dérogation à l'interdiction de capture, transport et de réinsertion dans le milieu naturel d'espèces
d'oiseaux protégés (Centre de Soins de Vierzon) 79



DDT 41 - 41-2019-09-10-004 - Arrêté portant octroi d'une dérogation à l'interdiction de capture, transport et de réinsertion dans le milieu naturel d'espèces
d'oiseaux protégés (Centre de Soins de Vierzon) 80



DDT 41 - 41-2019-09-10-004 - Arrêté portant octroi d'une dérogation à l'interdiction de capture, transport et de réinsertion dans le milieu naturel d'espèces
d'oiseaux protégés (Centre de Soins de Vierzon) 81



DDT 41

41-2019-09-06-003

Arrêté portant prolongation du récépissé de déclaration n°

41-2016-00068 du 9 septembre 2016 autorisant au titre de

l'article L.214-3 du code de l'environnement le système

d'assainissement de la commune de Marolles

DDT 41 - 41-2019-09-06-003 - Arrêté portant prolongation du récépissé de déclaration n° 41-2016-00068 du 9 septembre 2016 autorisant au titre de l'article
L.214-3 du code de l'environnement le système d'assainissement de la commune de Marolles 82



DDT 41 - 41-2019-09-06-003 - Arrêté portant prolongation du récépissé de déclaration n° 41-2016-00068 du 9 septembre 2016 autorisant au titre de l'article
L.214-3 du code de l'environnement le système d'assainissement de la commune de Marolles 83



DDT 41 - 41-2019-09-06-003 - Arrêté portant prolongation du récépissé de déclaration n° 41-2016-00068 du 9 septembre 2016 autorisant au titre de l'article
L.214-3 du code de l'environnement le système d'assainissement de la commune de Marolles 84



DDT 41 - 41-2019-09-06-003 - Arrêté portant prolongation du récépissé de déclaration n° 41-2016-00068 du 9 septembre 2016 autorisant au titre de l'article
L.214-3 du code de l'environnement le système d'assainissement de la commune de Marolles 85



DDT 41 - 41-2019-09-06-003 - Arrêté portant prolongation du récépissé de déclaration n° 41-2016-00068 du 9 septembre 2016 autorisant au titre de l'article
L.214-3 du code de l'environnement le système d'assainissement de la commune de Marolles 86



DDT 41

41-2019-09-12-002

Arrêté préfectoral relatif aux dates de début des vendanges

pour les vins d'appellation d'origine contrôlée - AOC

COTEAUX DU VENDOMOIS

DDT 41 - 41-2019-09-12-002 - Arrêté préfectoral relatif aux dates de début des vendanges pour les vins d'appellation d'origine contrôlée - AOC COTEAUX DU
VENDOMOIS 87



 
 

 

 

PREFET DE LOIR-ET-CHER 

 
 
 

 

Arrêté préfectoral relatif aux dates de début des vendanges 

pour les vins d’Appellation d’Origine Contrôlée (A.O.C.) 
 
 
 
 
 
 

Le Préfet de Loir-et-Cher, 
Chevalier dans l’Ordre national de la Légion d’Honneur, 

Chevalier dans l’Ordre national du Mérite, 

 

Vu l’article D.645-6 du code rural et de la pêche maritime, 

Vu le cahier des charges des appellations d’origine cité à l’article 1er du présent arrêté, 

Vu les propositions de la directrice de l’Institut national de l’origine et de la qualité (INAO), après avis des 
organismes de défense et de gestion concernés, 

Vu le décret du 27 mars 2019 portant nomination de M. Yves ROUSSET en qualité de préfet de Loir-et-
Cher, 

Vu l'arrêté préfectoral n° 41-2019-05-07-004 du 7 mai 2019 portant délégation de signature à la directrice 
départementale des territoires, 

Sur proposition de la directrice départementale des territoires, 

 
ARRETE  

Article 1er - En 2019, la date de début des vendanges dans le Loir-et-Cher, appelée « Ban des 
Vendanges », est fixée, selon les cépages, aux dates suivantes pour : 

AOC COTEAUX DU VENDOMOIS 

- 16 septembre 2019 : cépages chardonnay blanc, pinot noir, gamay noir et pineau 
d’aunis noir. 

- 23 septembre 2019 : cépages cabernet franc noir et chenin blanc. 

Article 2 – M. le secrétaire général de la préfecture, les sous-préfets d’arrondissements, Mme la directrice 
départementale des territoires, M. le directeur régional des douanes et des droits indirects, Mme la 
directrice départementale de la cohésion sociale et de la protection des populations, M. le délégué 
territorial adjoint de l’INAO, sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté 
qui sera inséré au recueil des actes administratifs de la préfecture. 
 
 
 Fait à BLOIS, le 12 septembre 2019 

 Pour le Préfet 
 et par délégation 

 La Directrice Départementale des Territoires, 
 
 
 

 Estelle RONDREUX 

 

N° 41-2019- 

DDT 41 - 41-2019-09-12-002 - Arrêté préfectoral relatif aux dates de début des vendanges pour les vins d'appellation d'origine contrôlée - AOC COTEAUX DU
VENDOMOIS 88



DDT 41

41-2019-09-05-007

Arrêté préfectoral relatif aux dates de début des vendanges

pour les vins d'Appellation d'Origine Contrôlée AOC

CREMANT LOIRE et AOC ROSE de LOIRE

DDT 41 - 41-2019-09-05-007 - Arrêté préfectoral relatif aux dates de début des vendanges pour les vins d'Appellation d'Origine Contrôlée AOC CREMANT
LOIRE et AOC ROSE de LOIRE 89



 
 

 

 

PREFET DE LOIR-ET-CHER 

 
 
 

 

Arrêté préfectoral relatif aux dates de début des vendanges 

pour les vins d’Appellation d’Origine Contrôlée (A.O.C.) 
 
 
 
 
 
 

Le Préfet de Loir-et-Cher, 
Chevalier dans l’Ordre national de la Légion d’Honneur, 

Chevalier dans l’Ordre national du Mérite, 

 

Vu l’article D.645-6 du code rural et de la pêche maritime, 

Vu le cahier des charges des appellations d’origine cité à l’article 1er du présent arrêté, 

Vu les propositions de la directrice de l’Institut national de l’origine et de la qualité (INAO), après avis des 
organismes de défense et de gestion concernés, 

Vu le décret du 27 mars 2019 portant nomination de M. Yves ROUSSET en qualité de préfet de Loir-et-
Cher, 

Vu l'arrêté préfectoral n° 41-2019-05-07-004 du 7 mai 2019 portant délégation de signature à la directrice 
départementale des territoires, 

Sur proposition de la directrice départementale des territoires, 

 
ARRETE  

Article 1er - En 2019, la date de début des vendanges dans le Loir-et-Cher, appelée « Ban des 
Vendanges », est fixée, selon les cépages, aux dates suivantes pour : 

AOC CREMANT DE LOIRE 

- 6 septembre 2019 : cépages chenin blanc, orbois blanc, cabernet sauvignon noir, 
cabernet franc noir, grolleau noir, grolleau gris et pineau d’aunis noir 

AOC ROSE DE LOIRE 

- 6 septembre 2019 : cépages gamay noir, cabernet franc noir, cabernet sauvignon 
noir, pineau d’aunis noir, grolleau noir et grolleau gris. 

Article 2 – M. le secrétaire général de la préfecture, les sous-préfets d’arrondissements, Mme la directrice 
départementale des territoires, M. le directeur régional des douanes et des droits indirects, Mme la 
directrice départementale de la cohésion sociale et de la protection des populations, M. le délégué 
territorial adjoint de l’INAO, sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté 
qui sera inséré au recueil des actes administratifs de la préfecture. 
 
 
 Fait à BLOIS, le 5 septembre 2019 

 Pour le Préfet 
 et par délégation 

 La Directrice Départementale des Territoires, 
 
 
 

 Estelle RONDREUX 

 

N° 41-2019- 

DDT 41 - 41-2019-09-05-007 - Arrêté préfectoral relatif aux dates de début des vendanges pour les vins d'Appellation d'Origine Contrôlée AOC CREMANT
LOIRE et AOC ROSE de LOIRE 90



DDT41

41-2019-09-02-010

Arrêté de désignation des membres du Comité Technique

de la DDT 41

DDT41 - 41-2019-09-02-010 - Arrêté de désignation des membres du Comité Technique de la DDT 41 91



DDT41 - 41-2019-09-02-010 - Arrêté de désignation des membres du Comité Technique de la DDT 41 92



DDT41 - 41-2019-09-02-010 - Arrêté de désignation des membres du Comité Technique de la DDT 41 93



PAIE

41-2019-09-03-002

Arrêté modifiant l'arrêté portant autorisation du 5ème

rallye régional des jardins de la France le 7 septembre

2019

PAIE - 41-2019-09-03-002 - Arrêté modifiant l'arrêté portant autorisation du 5ème rallye régional des jardins de la France le 7 septembre 2019 94



PAIE - 41-2019-09-03-002 - Arrêté modifiant l'arrêté portant autorisation du 5ème rallye régional des jardins de la France le 7 septembre 2019 95



PAIE - 41-2019-09-03-002 - Arrêté modifiant l'arrêté portant autorisation du 5ème rallye régional des jardins de la France le 7 septembre 2019 96



PAIE

41-2019-09-03-001

Arrêté portant autorisation de la course "Les tractodingos

41" les 7 et 8 septembre 2019 à Morée

PAIE - 41-2019-09-03-001 - Arrêté portant autorisation de la course "Les tractodingos 41" les 7 et 8 septembre 2019 à Morée 97



PAIE - 41-2019-09-03-001 - Arrêté portant autorisation de la course "Les tractodingos 41" les 7 et 8 septembre 2019 à Morée 98



PAIE - 41-2019-09-03-001 - Arrêté portant autorisation de la course "Les tractodingos 41" les 7 et 8 septembre 2019 à Morée 99



PAIE - 41-2019-09-03-001 - Arrêté portant autorisation de la course "Les tractodingos 41" les 7 et 8 septembre 2019 à Morée 100



PAIE - 41-2019-09-03-001 - Arrêté portant autorisation de la course "Les tractodingos 41" les 7 et 8 septembre 2019 à Morée 101



PAIE - 41-2019-09-03-001 - Arrêté portant autorisation de la course "Les tractodingos 41" les 7 et 8 septembre 2019 à Morée 102



PAIE - 41-2019-09-03-001 - Arrêté portant autorisation de la course "Les tractodingos 41" les 7 et 8 septembre 2019 à Morée 103



PAIE - 41-2019-09-03-001 - Arrêté portant autorisation de la course "Les tractodingos 41" les 7 et 8 septembre 2019 à Morée 104



PAIE

41-2019-09-03-003

Arrêté portant autorisation du 8ème rallye historique du

Loir-et-Cher les 21 et 22 septembre 2019

PAIE - 41-2019-09-03-003 - Arrêté portant autorisation du 8ème rallye historique du Loir-et-Cher les 21 et 22 septembre 2019 105



PAIE - 41-2019-09-03-003 - Arrêté portant autorisation du 8ème rallye historique du Loir-et-Cher les 21 et 22 septembre 2019 106



PAIE - 41-2019-09-03-003 - Arrêté portant autorisation du 8ème rallye historique du Loir-et-Cher les 21 et 22 septembre 2019 107



PAIE - 41-2019-09-03-003 - Arrêté portant autorisation du 8ème rallye historique du Loir-et-Cher les 21 et 22 septembre 2019 108



PAIE - 41-2019-09-03-003 - Arrêté portant autorisation du 8ème rallye historique du Loir-et-Cher les 21 et 22 septembre 2019 109



PAIE - 41-2019-09-03-003 - Arrêté portant autorisation du 8ème rallye historique du Loir-et-Cher les 21 et 22 septembre 2019 110



PREF 41

41-2019-09-13-003

arrêté Fermeture débit de boissons

PREF 41 - 41-2019-09-13-003 - arrêté Fermeture débit de boissons 111



PREF 41 - 41-2019-09-13-003 - arrêté Fermeture débit de boissons 112



PREF 41 - 41-2019-09-13-003 - arrêté Fermeture débit de boissons 113



PREF 41 - 41-2019-09-13-003 - arrêté Fermeture débit de boissons 114



PREF 41

41-2019-09-09-004

Arrêté portant adhésion de la commune de Courmemin au

syndicat mixte du Pays de la Vallée du Cher et du

Romorantinais et modification des statuts

PREF 41 - 41-2019-09-09-004 - Arrêté portant adhésion de la commune de Courmemin au syndicat mixte du Pays de la Vallée du Cher et du Romorantinais et
modification des statuts 115



PREF 41 - 41-2019-09-09-004 - Arrêté portant adhésion de la commune de Courmemin au syndicat mixte du Pays de la Vallée du Cher et du Romorantinais et
modification des statuts 116



PREF 41 - 41-2019-09-09-004 - Arrêté portant adhésion de la commune de Courmemin au syndicat mixte du Pays de la Vallée du Cher et du Romorantinais et
modification des statuts 117



PREF 41 - 41-2019-09-09-004 - Arrêté portant adhésion de la commune de Courmemin au syndicat mixte du Pays de la Vallée du Cher et du Romorantinais et
modification des statuts 118



PREF 41 - 41-2019-09-09-004 - Arrêté portant adhésion de la commune de Courmemin au syndicat mixte du Pays de la Vallée du Cher et du Romorantinais et
modification des statuts 119



PREF 41

41-2019-09-13-001

Arrêté portant modification de la composition de la

commission de suivi de site concernant l'Unité

d'Incinération d'Ordures Ménagères (IUOM) de BLOIS

exploitée par la société ARCANTE.

PREF 41 - 41-2019-09-13-001 - Arrêté portant modification de la composition de la commission de suivi de site concernant l'Unité d'Incinération d'Ordures
Ménagères (IUOM) de BLOIS exploitée par la société ARCANTE. 120



PREF 41 - 41-2019-09-13-001 - Arrêté portant modification de la composition de la commission de suivi de site concernant l'Unité d'Incinération d'Ordures
Ménagères (IUOM) de BLOIS exploitée par la société ARCANTE. 121



PREF 41 - 41-2019-09-13-001 - Arrêté portant modification de la composition de la commission de suivi de site concernant l'Unité d'Incinération d'Ordures
Ménagères (IUOM) de BLOIS exploitée par la société ARCANTE. 122



PREF 41 - 41-2019-09-13-001 - Arrêté portant modification de la composition de la commission de suivi de site concernant l'Unité d'Incinération d'Ordures
Ménagères (IUOM) de BLOIS exploitée par la société ARCANTE. 123



PREF 41 - 41-2019-09-13-001 - Arrêté portant modification de la composition de la commission de suivi de site concernant l'Unité d'Incinération d'Ordures
Ménagères (IUOM) de BLOIS exploitée par la société ARCANTE. 124



PREF 41

41-2019-09-12-001

Arrêté portant modification de la composition de la

commission de suivi de site de l'installation de stockage de

déchets non dangereux à VILLHERVIERS exploitée par 

la société SUEZ RV Centre Ouest.

PREF 41 - 41-2019-09-12-001 - Arrêté portant modification de la composition de la commission de suivi de site de l'installation de stockage de déchets non
dangereux à VILLHERVIERS exploitée par  la société SUEZ RV Centre Ouest. 125



PREF 41 - 41-2019-09-12-001 - Arrêté portant modification de la composition de la commission de suivi de site de l'installation de stockage de déchets non
dangereux à VILLHERVIERS exploitée par  la société SUEZ RV Centre Ouest. 126



PREF 41 - 41-2019-09-12-001 - Arrêté portant modification de la composition de la commission de suivi de site de l'installation de stockage de déchets non
dangereux à VILLHERVIERS exploitée par  la société SUEZ RV Centre Ouest. 127



PREF 41 - 41-2019-09-12-001 - Arrêté portant modification de la composition de la commission de suivi de site de l'installation de stockage de déchets non
dangereux à VILLHERVIERS exploitée par  la société SUEZ RV Centre Ouest. 128



PREF 41 - 41-2019-09-12-001 - Arrêté portant modification de la composition de la commission de suivi de site de l'installation de stockage de déchets non
dangereux à VILLHERVIERS exploitée par  la société SUEZ RV Centre Ouest. 129



PREF 41

41-2019-09-11-001

Arrêté portant renouvellement de la composition de la

commission départementale chargée d'établir la liste

d'aptitude aux fonctions de commissaire enquêteur

PREF 41 - 41-2019-09-11-001 - Arrêté portant renouvellement de la composition de la commission départementale chargée d'établir la liste d'aptitude aux
fonctions de commissaire enquêteur 130



PREF 41 - 41-2019-09-11-001 - Arrêté portant renouvellement de la composition de la commission départementale chargée d'établir la liste d'aptitude aux
fonctions de commissaire enquêteur 131



PREF 41 - 41-2019-09-11-001 - Arrêté portant renouvellement de la composition de la commission départementale chargée d'établir la liste d'aptitude aux
fonctions de commissaire enquêteur 132



PREF 41

41-2019-09-09-003

Arrêté préfectoral autorisant l'exploitation d'installations de

traitement de surface et de peinture située sur la commune

de Vendôme par la société VPI
Arrêté préfectoral autorisant l'exploitation d'installations de traitement de surface et de peinture

située sur la commune de Vendôme par la société VPI

PREF 41 - 41-2019-09-09-003 - Arrêté préfectoral autorisant l'exploitation d'installations de traitement de surface et de peinture située sur la commune de
Vendôme par la société VPI 133



PREF 41 - 41-2019-09-09-003 - Arrêté préfectoral autorisant l'exploitation d'installations de traitement de surface et de peinture située sur la commune de
Vendôme par la société VPI 134



PREF 41 - 41-2019-09-09-003 - Arrêté préfectoral autorisant l'exploitation d'installations de traitement de surface et de peinture située sur la commune de
Vendôme par la société VPI 135



PREF 41 - 41-2019-09-09-003 - Arrêté préfectoral autorisant l'exploitation d'installations de traitement de surface et de peinture située sur la commune de
Vendôme par la société VPI 136



PREF 41 - 41-2019-09-09-003 - Arrêté préfectoral autorisant l'exploitation d'installations de traitement de surface et de peinture située sur la commune de
Vendôme par la société VPI 137



PREF 41 - 41-2019-09-09-003 - Arrêté préfectoral autorisant l'exploitation d'installations de traitement de surface et de peinture située sur la commune de
Vendôme par la société VPI 138



PREF 41 - 41-2019-09-09-003 - Arrêté préfectoral autorisant l'exploitation d'installations de traitement de surface et de peinture située sur la commune de
Vendôme par la société VPI 139



PREF 41 - 41-2019-09-09-003 - Arrêté préfectoral autorisant l'exploitation d'installations de traitement de surface et de peinture située sur la commune de
Vendôme par la société VPI 140



PREF 41 - 41-2019-09-09-003 - Arrêté préfectoral autorisant l'exploitation d'installations de traitement de surface et de peinture située sur la commune de
Vendôme par la société VPI 141



PREF 41 - 41-2019-09-09-003 - Arrêté préfectoral autorisant l'exploitation d'installations de traitement de surface et de peinture située sur la commune de
Vendôme par la société VPI 142



PREF 41 - 41-2019-09-09-003 - Arrêté préfectoral autorisant l'exploitation d'installations de traitement de surface et de peinture située sur la commune de
Vendôme par la société VPI 143



PREF 41 - 41-2019-09-09-003 - Arrêté préfectoral autorisant l'exploitation d'installations de traitement de surface et de peinture située sur la commune de
Vendôme par la société VPI 144



PREF 41 - 41-2019-09-09-003 - Arrêté préfectoral autorisant l'exploitation d'installations de traitement de surface et de peinture située sur la commune de
Vendôme par la société VPI 145



PREF 41 - 41-2019-09-09-003 - Arrêté préfectoral autorisant l'exploitation d'installations de traitement de surface et de peinture située sur la commune de
Vendôme par la société VPI 146



PREF 41 - 41-2019-09-09-003 - Arrêté préfectoral autorisant l'exploitation d'installations de traitement de surface et de peinture située sur la commune de
Vendôme par la société VPI 147



PREF 41 - 41-2019-09-09-003 - Arrêté préfectoral autorisant l'exploitation d'installations de traitement de surface et de peinture située sur la commune de
Vendôme par la société VPI 148



PREF 41

41-2019-09-10-002

Arrêté préfectoral portant mise en demeure de régulariser

la situation administrative de l'installation de transit, tri et

traitement de déchets ferroviaires exploitée par la société

CLMTP à GièvresArrêté préfectoral portant mise en demeure de régulariser la situation administrative de

l'installation de transit, tri et traitement de déchets ferroviaires exploitée par la société CLMTP à

Gièvres

PREF 41 - 41-2019-09-10-002 - Arrêté préfectoral portant mise en demeure de régulariser la situation administrative de l'installation de transit, tri et traitement
de déchets ferroviaires exploitée par la société CLMTP à Gièvres 149



PREF 41 - 41-2019-09-10-002 - Arrêté préfectoral portant mise en demeure de régulariser la situation administrative de l'installation de transit, tri et traitement
de déchets ferroviaires exploitée par la société CLMTP à Gièvres 150



PREF 41 - 41-2019-09-10-002 - Arrêté préfectoral portant mise en demeure de régulariser la situation administrative de l'installation de transit, tri et traitement
de déchets ferroviaires exploitée par la société CLMTP à Gièvres 151



PREF 41 - 41-2019-09-10-002 - Arrêté préfectoral portant mise en demeure de régulariser la situation administrative de l'installation de transit, tri et traitement
de déchets ferroviaires exploitée par la société CLMTP à Gièvres 152



PREF 41 - 41-2019-09-10-002 - Arrêté préfectoral portant mise en demeure de régulariser la situation administrative de l'installation de transit, tri et traitement
de déchets ferroviaires exploitée par la société CLMTP à Gièvres 153



PREFECTURE

41-2019-09-13-002

Arrêté Préfectoral autorisant l'enregistrement audiovisuel

des interventions de police municipale de la commune de

Blois 

PREFECTURE - 41-2019-09-13-002 - Arrêté Préfectoral autorisant l'enregistrement audiovisuel des interventions de police municipale de la commune de Blois 154



PREFECTURE - 41-2019-09-13-002 - Arrêté Préfectoral autorisant l'enregistrement audiovisuel des interventions de police municipale de la commune de Blois 155



PREFECTURE - 41-2019-09-13-002 - Arrêté Préfectoral autorisant l'enregistrement audiovisuel des interventions de police municipale de la commune de Blois 156



PREFECTURE  - DLC

41-2019-09-06-001

Arrêté portant création de la commission locale des

Transports Publics Particuliers de Personnes T3P -

modificatif n°1

PREFECTURE  - DLC - 41-2019-09-06-001 - Arrêté portant création de la commission locale des Transports Publics Particuliers de Personnes T3P - modificatif
n°1 157



PREFECTURE  - DLC - 41-2019-09-06-001 - Arrêté portant création de la commission locale des Transports Publics Particuliers de Personnes T3P - modificatif
n°1 158



PREFECTURE  - DLC - 41-2019-09-06-001 - Arrêté portant création de la commission locale des Transports Publics Particuliers de Personnes T3P - modificatif
n°1 159



PREFECTURE  - DLC - 41-2019-09-06-001 - Arrêté portant création de la commission locale des Transports Publics Particuliers de Personnes T3P - modificatif
n°1 160



prefecture - DLC

41-2019-09-05-003

agrément SAS CAP SERVCES

arrêté portant décision d'agrément pour l'exercice de domiciliation d'entreprises 

prefecture - DLC - 41-2019-09-05-003 - agrément SAS CAP SERVCES 161



prefecture - DLC - 41-2019-09-05-003 - agrément SAS CAP SERVCES 162



prefecture - DLC - 41-2019-09-05-003 - agrément SAS CAP SERVCES 163



PREFECTURE PAIE

41-2019-09-04-003

Arrêté 15/2019 du 4 septembre 2019 de la Direction des

services départementaux de l'Education nationale de

Loir-et-Cher portant ouverture provisoire de postes et

attribution provisoire de décharges de services

correspondantes

PREFECTURE PAIE - 41-2019-09-04-003 - Arrêté 15/2019 du 4 septembre 2019 de la Direction des services départementaux de l'Education nationale de
Loir-et-Cher portant ouverture provisoire de postes et attribution provisoire de décharges de services correspondantes 164



PREFECTURE PAIE - 41-2019-09-04-003 - Arrêté 15/2019 du 4 septembre 2019 de la Direction des services départementaux de l'Education nationale de
Loir-et-Cher portant ouverture provisoire de postes et attribution provisoire de décharges de services correspondantes 165



PREFECTURE PAIE

41-2019-09-04-004

Arrêté 16/2019 du 4 septembre 2019 de la Direction des

services départementaux de l'Education nationale de

Loir-et-Cher

PREFECTURE PAIE - 41-2019-09-04-004 - Arrêté 16/2019 du 4 septembre 2019 de la Direction des services départementaux de l'Education nationale de
Loir-et-Cher 166



PREFECTURE PAIE - 41-2019-09-04-004 - Arrêté 16/2019 du 4 septembre 2019 de la Direction des services départementaux de l'Education nationale de
Loir-et-Cher 167



PREFECTURE PAIE

41-2019-09-10-005

Décision du 10 septembre 2019 de la SNCF de

déclassement du domaine public - Commune de VOUZON

PREFECTURE PAIE - 41-2019-09-10-005 - Décision du 10 septembre 2019 de la SNCF de déclassement du domaine public - Commune de VOUZON 168



PREFECTURE PAIE - 41-2019-09-10-005 - Décision du 10 septembre 2019 de la SNCF de déclassement du domaine public - Commune de VOUZON 169



PREFECTURE PAIE - 41-2019-09-10-005 - Décision du 10 septembre 2019 de la SNCF de déclassement du domaine public - Commune de VOUZON 170



sous-préfecture de Vendôme

41-2019-09-10-001

Arrêté portant agrément des signaleurs lors de la course

pédestre dénommée "Foulées Forestières - Trail de

l'Oratoire" - dimanche 6 octobre 2019 à Vendôme

sous-préfecture de Vendôme - 41-2019-09-10-001 - Arrêté portant agrément des signaleurs lors de la course pédestre dénommée "Foulées Forestières - Trail de
l'Oratoire" - dimanche 6 octobre 2019 à Vendôme 171



sous-préfecture de Vendôme - 41-2019-09-10-001 - Arrêté portant agrément des signaleurs lors de la course pédestre dénommée "Foulées Forestières - Trail de
l'Oratoire" - dimanche 6 octobre 2019 à Vendôme 172



sous-préfecture de Vendôme - 41-2019-09-10-001 - Arrêté portant agrément des signaleurs lors de la course pédestre dénommée "Foulées Forestières - Trail de
l'Oratoire" - dimanche 6 octobre 2019 à Vendôme 173



sous-préfecture de Vendôme - 41-2019-09-10-001 - Arrêté portant agrément des signaleurs lors de la course pédestre dénommée "Foulées Forestières - Trail de
l'Oratoire" - dimanche 6 octobre 2019 à Vendôme 174



sous-préfecture de Vendôme - 41-2019-09-10-001 - Arrêté portant agrément des signaleurs lors de la course pédestre dénommée "Foulées Forestières - Trail de
l'Oratoire" - dimanche 6 octobre 2019 à Vendôme 175



sous-préfecture de Vendôme - 41-2019-09-10-001 - Arrêté portant agrément des signaleurs lors de la course pédestre dénommée "Foulées Forestières - Trail de
l'Oratoire" - dimanche 6 octobre 2019 à Vendôme 176



sous-préfecture de Vendôme - 41-2019-09-10-001 - Arrêté portant agrément des signaleurs lors de la course pédestre dénommée "Foulées Forestières - Trail de
l'Oratoire" - dimanche 6 octobre 2019 à Vendôme 177


